
PÁGINA                                     1          12 DE NOVEMBRO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12 DE NOVEMBRO DE 2020                      Nº 209
	

 
 

 
 
 EXECUTIVO/GABINETE

 

 

 

EDITAL Nº 83

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: 
DECLARAR LÍCITA a situação funcional e ARQUIVAR o processo quanto à 
acumulação de cargos do servidor abaixo relacionado.

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 84

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: 
DECLARAR LÍCITA a situação funcional e ARQUIVAR o processo quanto à 
acumulação de cargos do servidor abaixo relacionado.

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 85

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: 
DECLARAR LÍCITA a situação funcional e ARQUIVAR o processo quanto à 
acumulação de cargos do servidor abaixo relacionado.

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EDITAL Nº 86

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE: 
DECLARAR LÍCITA a situação funcional e ARQUIVAR o processo quanto à 
acumulação de cargos da servidora abaixo relacionada.

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

*PORTARIA 612/2020, de 20 de outubro de 2020.

Nomeia Assessora Especial da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre 
a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do 
Amarante,

R E S O L V E: 
Art. 1° - Nomear IRILEIDE GADELHA DE MORAIS para o cargo de 

Assessora Especial da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
em exercício na Procuradoria-Geral do Município.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 20 
de outubro de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção

PORTARIA 639/2020, de 12 de novembro de 2020.

Torna sem efeito a Portaria 629/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre 
a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do 
Amarante,

R E S O L V E: 
Art. 1°. Tornar sem efeito a Portaria 629/2020, que nomeia Assistente 

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 12 
de novembro de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 640/2020, de 12 de novembro de 2020.

Nomeia Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre 
a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do 
Amarante,

R E S  L V E: 
Art. 1° - Nomear ELIDJANE VIEIRA DANTAS PINTO para o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 12 
de novembro de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

	
 

  
 EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 
 

 

 

 

 

 

Nº Processos  Nome  Matrícula  Cargo  

172/2018  Jorge  Luiz Barreto da Costa  5381  Professor  de Português  

 

Nº Processos  Nome  Matrícula  Cargo  

213/2018  Joailson Luiz da Rocha  6056  Professor  

 

 

 

 

 

 

 

Nº Processos  Nome  Matrícula  Cargo  

142/2018  Valdete Jerônimo da Costa  5287  Assistente Social  

 

Nº Processos  Nome  Matrícula  Cargo  

356/2018  Maria Aparecida Borges Silva  6062  Professor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PÁGINA                                     2          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03110001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: 
AQUANALOUS LABORATÓRIO EIRELI - EPP - OBJETO: Contratação dos serviços 
de Análises Laboratoriais para padrão de potabilidade de água para consumo humano 
(Portaria de Consolidação nº 5, anexo XX do Ministério da Saúde), relativas à Estação 
de Tratamento de Água ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, – 
VALOR GLOBAL: R$ 18.512,74  (dezoito mil quinhentos e doze reais e setenta e 
quatro centavos); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios 
– Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica e/ou de outros que 
porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 03 de Novembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – Bruno Ricardo Bezerra Fernandes de Oliveira – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14100002/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: SEGUROS 
SURA S/A - OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de seguro 
total para o caminhão de hidrojateamento e sucção, veículos “strada” e “gol” e 
motocicletas pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Gonçalo do Amarante/RN, – VALOR GLOBAL: R$ 11.999,89 (Onze mil, novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e nove centavos); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros de 
Pessoa Jurídica e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados – 
LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 10 de Novembro de 2020 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Marcelo Pozzi 
Pestana – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03110001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LUNC 
TRANSPORTES DE ENTULHOS E LIXO LTDA EPP - OBJETO: contratação de 
empresa especializada na locação de caçambas estacionárias e transporte de lodo 
para o Sistema Adutor Maxaranguape e para as Estações de Tratamento de Esgoto do 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN, – VALOR GLOBAL: R$ 24.206,00 (vinte e 
quatro mil duzentos e seis reais); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: 
Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das 
Atividades do SAAE – 33.90.39 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica  e/ou de 
outros que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E DATA: São Gonçalo 
do Amarante, 10 de Novembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – JOÃO VITOR MALDONADO NUNES COSTA – CONTRATADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17080001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: R2 
CONSULTORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. – OBJETO: prorrogação do prazo 
de vigência por mais 60 (sessenta) dias a contar a partir do dia 16 de Outubro de 2021– 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 – LOCAL E DATA: 
São Gonçalo do Amarante, 16 de Outubro de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina 
Silva Dantas – CONTRATANTE e RICARDO SALAMI DEBASTIANI – CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09110003/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: M F 
MALACRIDA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS HOSPITALARES-ME - OBJETO: 
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EP e Equipamento de Proteção 
coletiva, – VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); – DOTAÇÃO FINANCEIRA 
E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30 – Material de consumo e/ou de outros 
que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 09 de Novembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – MILLER FERREIRA MALACRIDA – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09110005/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: COMERCIAL 
APOLO LTDA - OBJETO: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EP e 
Equipamento de Proteção coletiva, – VALOR GLOBAL: R$ R$ 1.823,00 (mil oitocentos 
e vinte três reais); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios 
– Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 
33.90.30 – Material de consumo e/ou de outros que porventura venham a ser 
descentralizados – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 09 de Novembro de 
2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – ANTÔNIO 
FELIX BARBOSA FILHO – CONTRATADO.

EDITAL Nº 87

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais, DECIDE: 
DECLARAR LÍCITA a situação funcional e ARQUIVAR o processo quanto à 
acumulação de cargos da servidora abaixo relacionada.

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000007518.548

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa F. W. F. DE SOUZA - ME, 
CNPJ 03.549.089/0001-38. DO OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a 
inclusão na clausula quarta a dotação orçamentária seguinte: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
PROJETO/ATIVIDADE 1.035 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO, PAISAGISMO, 
PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários. 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. DA 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Instrumento. São Gonçalo do Amarante/RN, 11 
de novembro de 2020. Márcio José Almeida Barbosa - Secretário Municipal de Infra 
Estrutura - Contratante e Flavio Wellington Fernandes de Souza - F. W. F. DE SOUZA – 
ME - Responsável legal da Contratada

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
Secretário Municipal de Infra Estrutura

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 599/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa TOPGEO TOPOGRAFIA E 
PROJETOS EIRELI - ME, CNPJ 27.988.901/0001-90. DO OBJETO: O presente 
Instrumento tem como objetivo a inclusão na clausula sexta a dotação orçamentária 
seguinte: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
PROJETO/ATIVIDADE 3.039 – BLOCO INVESTIMENTO CONSTRUÇÃO DO 
HOSPITAL - MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - ELEMENTO DE DESPESA 44.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas de 
Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, 
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Instrumento. São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de novembro de 2020. Márcio José 
Almeida Barbosa - Secretário Municipal de Infra Estrutura - Contratante e Emmanuel 
Wadson de Melo - Contratada

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
Secretário Municipal de Infra Estrutura

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0202020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 25 (vinte e cinco) de 
novembro de 2020, às 09hs fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
objetivando o registro de preços para aquisição de cloro gás liquefeito, envasado em 
cilindros em aço carbono com capacidade de 900 kg, para utilização na estação de 
tratamento de água - ETA do sistema adutor Maxaranguape - São Gonçalo do 
Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de novembro de 2020.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

 

 

Nº Processos Nome Matrícula Cargo 

187/2018 José Antônio da Silva 5310 Professor 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     3          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2020.  

EXTRATO ARP N° 29/2020 
 
 OBJETO: Contratação dos serviços de Análises Laboratoriais para padrão de potabilidade de água para consumo humano (Portaria de 
Consolidação nº 5, anexo XX do Ministério da Saúde), relativas à Estação de Tratamento de Água ao sistema adutor Maxaranguape/São 
Gonçalo do Amarante. 
 
NOME: AQUANALOUS LABORATÓRIO EIRELI - EPP 
ENDEREÇO: Avenida Ayrton Senna, 389 – Sala 23 Shopping Mandacaru – Capim Macio – Natal/RN – CEP 59.080-100 
CNPJ: nº 09.604.264/0001-29 E-MAIL: bruno@aquanalous.com.br 

Item Descrição Valor Unitário – R$ Quantidade 

1 
Tabela . 1 Cianobactérias 

 
R$ 50,00 52 

2 
Tabela 2. Cianotoxínas 

 
 R$ 75,00  416 

3 
Tabela 3. Cistos  e Oocistos 

 
 R$ 1.083,33  48 

4 
Tabela 4. Desinfetates e Produtos Secundários da 
Desinfecção 

 
 R$ 206,90  100 

5 
Tabela 5. Demais parâmetros de padrão de 
potabilidade segundo a portaria nº 05 anexo XX 

 
 R$ 43,14  306 

6 
Tabela 6. Serviço de deslocamento e coleta 

 
 R$ 80,00  52 

 
São Gonçalo do Amarante, 05 de Outubro de 2020 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2020.  

EXTRATO ARP N° 30/2020 
 
 OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EP e Equipamento de Proteção coletiva. 
 
NOME: Comercial Apolo LTDA 
ENDEREÇO: Rua Valdir Targino, 3558, Candelária, Natal, Rio Grande do Norte 
CNPJ: 02.440676/0001-21 E-MAIL: 

ITEM QTD DESCRIÇÃO UND MARCA VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

0013 150 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 
38 

Par Bravo 41,90 

0029 30 Capa de chuva para motoqueiro com o nome da 
empresa no tamanho G: Material em nylon 
emborrachado em PVC, Faixas refletivas aliadas a 
palas de ventilação para evitar formação de colchões de 
ar, Jaqueta completamente forrada com malha de 
poliéster para evitar o contato direto do tecido com a 
pele, Fechamento frontal zíper e velcro, calça com 
elástico na cintura e zíper na perna. 

Und. Brascamp 62,20 

0030 30 Capa de chuva para motoqueiro com o nome da 
empresa no tamanho GG: Material em nylon 
emborrachado em PVC, Faixas refletivas aliadas a 
palas de ventilação para evitar formação de colchões de 
ar, Jaqueta completamente forrada com malha de 
poliéster para evitar o contato direto do tecido com a 
pele, Fechamento frontal zíper e velcro, calça com 
elástico na cintura e zíper na perna. 

Und. Brascamp 64,90 

0031 30 Capa de chuva para motoqueiro com o nome da 
empresa no tamanho XG: Material em nylon 
emborrachado em PVC, Faixas refletivas aliadas a 
palas de ventilação para evitar formação de colchões de 
ar, Jaqueta completamente forrada com malha de 
poliéster para evitar o contato direto do tecido com a 
pele, Fechamento frontal zíper e velcro, calça com 
elástico na cintura e zíper na perna. 

Und. Brascamp 69,90 

0057 700 Respirador descartável para poeira e nevoas com 
válvulas GRAZIA classe tipo PFF1 - Respirador 
purificador de ar, tipo peça semi facial filtrante para 
partículas, modelo dobrável, com solda ultrassônica em 

Und. VL 2,00 



PÁGINA                                     4          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

todo seu perímetro, com válvula de exalação com base 
e sede em material plástico, presa através de pino 
central, tirantes em borracha com prendedores em 
material plástico e com moldador nasal. 

 
NOME: M F Malacrida Distribuidora de Materiais Hospitalares 
ENDEREÇO: Rua Dr. João Munhoz, 388, Centro, Indiana, São Paulo 
CNPJ: 17.463.880/0001-35 E-MAIL: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

0040 
Luva em PVC com forro palma áspera extra longa 
70 cm. 

Par 500 Plastcor 20,00 

 
NOME: R P Ferragens Ltda 
ENDEREÇO: Rua José Wilk, 45, São Vicente de Paulo, Erechim, Rio Grande do Sul 
CNPJ: 29.309.583/0001-19 E-MAIL:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

0002 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 39 

Par 20 Cartom 23,49 

0003 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 40 

Par 20 Cartom 23,49 

0004 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 41 

Par 20 Cartom 23,49 

0005 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 42 

Par 20 Cartom 23,49 

 
NOME: RAVD Comércio e Multi utilidades Eireli 
ENDEREÇO: Rua João Cancio, 867, Manaíra, João Pessoa, Paraíba 
CNPJ: 27.136.199/0001-36 E-MAIL:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

0014 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 39 

Par 
 

150 Cartom 39,90 

0015 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 40 

Par 150 Cartom 39,90 

0016 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 41 

Par 150 Cartom 39,90 

0017 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 42 

Par 150 Cartom 39,90 

0018 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 43 

Par 100 Cartom 39,90 

0019 Bota de couro com solado bi densidade PU/ borracha 
nitrílica com biqueira de plástico, na cor preta, tamanho 44 

Par 100 Cartom 39,90 

0032 Creme protetor para as mãos, contra graxa e óleo, 
resistente a água e óleo, bisnaga de 200g – CA 11070 

Und. 100 Mavaro 9,40 

0033 Jardineira PVC com bota de borracha acoplada, material 
totalmente impermeável, número  40 

Und. 10 Brascamp 97,00 

0034 Jardineira PVC com bota de borracha acoplada, material 
totalmente impermeável, número  41 

Und. 10 Brascamp 97,00 

0035 Jardineira PVC com bota de borracha acoplada, material 
totalmente impermeável, número 44 

Und. 10 Brascamp 97,00 

0036 Luva de látex nitrílica, lisa, punho médio 45 CM  Par 10 Super Safety 10,34 
0037 Luva de algodão pigmentada: Luva de segurança 

tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos 
antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos 
dedos. 

Par 700 Super Safety 2,10 

0038 Luva de cano curto em vaqueta total: Luva de segurança 
resistente tipo petroleira, confeccionada em vaqueta 
natural, com reforço palmar interno, elástico embutido no 
dorso e acabamento em viés. 

Par 500 Zanel 10,90 

0039 Luva em PVC com forro palma áspera extra longa 60 cm. Par 500 Plastcor 19,90 
0041 Luva em PVC com forro palma áspera 46 cm Par 500 Plastcor 14,95 
0043 “Luva de borracha para eletricidade alta tensão até 5KV 

com tamanho 10 ½” (Classe 0) 
Par 10 Orion 302,00 

0044 Luvas de Cobertura em Vaqueta e Raspa para luvas de 
Borracha para Alta Tensão, Fivela de ajuste em Vaqueta, 
tamanho Único. 

Par 500 Zanel 21,90 

0047 Óculos de segurança, constituídos de um arco de material 
plástico azul, dividido em duas partes pela ponte e apoio 
nasal com seis pinos localizados na posição do nariz, 
utilizados para encaixe do apoio nasal de plástico 
(silicone), caneletas e fendas na extremidade, utilizadas 
para o encaixe de um visor confeccionado em 
policarbonato incolor, por meio de encaixe na parte 
externa do arco. As hastes são confeccionadas do mesmo 

Und. 10 Proteplus 39,00 



PÁGINA                                     5          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

material do arco e são fixadas ao arco através de 
parafusos metálicos e possuem meia haste de borracha. 

0048 Perneira de raspa de couro de segurança confeccionada 
em raspa, metatarso em raspa, reforço interno nas 
laterais com alma de aço. 

Par 20 Zanel 17,95 

0049 Avental de segurança confeccionado em raspa, tiras em 
raspa e fivelas metálicas no pescoço e na cintura para 
ajustes. 

Und. 10 Zanel 23,55 

0053 Protetor solar fator de proteção 60 de 120 ml. (Proteção 
aos raios UVA e UVB, oil free, resistente a água, 
levemente perfumado, loção emulsionada, hipoalérgico, 
testado dermatologicamente com repelente). 

Und. 500 Mavaro 19,00 

0054 Protetor solar labial para uso profissional, fator de 
proteção FPS 30, bastão com 4,8: Protetor solar labial 
para uso profissional, fator de proteção FPS 30, bastão 
com 4,8 g. Atóxico com formulação sem óleo (Oil Free); 
testado dermatologicamente. Informar nº do Registro no 
Ministério da Saúde 

Und. 500 Mavaro 10,52 

0055 Protetor auricular tipo plug em silicone, formato cônico 
com cordão em algodão. 

Und. 100 Proteplus 1,50 

0056 Protetor auricular tipo concha (protetor auditivo de 
segurança, constituído por dois abafadores em forma de 
concha, montados simetricamente nas extremidades de 
uma haste – suporte ajustável, em forma de arco, 
adaptável a cabeça humana, permitindo que cada 
abafador se aplique sob pressão, aos respectivos 
pavilhões auriculares). 

Und. 100 Proteplus 9,78 

0058 Respirador ¼ e semi facial para 1 filtro - Respirador 
purificador de ar de segurança, tipo peça ¼ facial, 
tamanho único, confeccionado em composto de borracha 
e silicone, com borda interna. 

Und. 100 Plastcor 22,00 

0059 Filtro para aspirador semifacial, para proteção contra 
gases ácidos e vapores orgânicos. 

Und. 300 Plastcor 12,50 

0061 Jardineira pvc com bota de borracha acoplada n° 42:  
Jardineira pvc com bota de borracha acoplada, material 
totalmente impermeável. 

Und. 10 Brascamp 113,00 

0065 Camisa Térmica Segunda Pele UV PROTECTION Slim 
Fitness, Tamanho XG, criada para proteger a pele da 
ação nociva dos raios UV-A e UV-B, com o fator de 
proteção solar FPS 50+ presente em seu DNA. Bloqueia 
de 99% dos raios UV-A e UV-B, além de um fator de 
proteção 50 (FPU 50+) que não sai após as lavagens. 

Und. 100 Ravd 37,90 

0066 Cone de borracha flexível de 75 cm na cor laranja com 
faixas refletivas na cor branca, com retro refletância de 
284 candelas e peso de 3 kg. 

Und. 30 Plastcor 60,00 

0067 Cone de borracha flexível de 50 cm na cor laranja com 
faixas refletivas na cor branca, com retro refletância de 
284 candelas e peso de 3 kg. 

Und. 30 Plastcor 35,00 

0068 Cinto de segurança utilizado em atividades a mais de 2 
metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do 
trabalhador em trabalho estacionário (posicionamento). 
(NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). Ideal para 
utilização em torres, serviços de manutenção de telefonia 
e eletricidade. Com regulagem nas coxas, cintura e 
ombros. Para proteção do usuário contra risco de quedas 
nos trabalhos em alturas, onde o corpo não fique 
suspenso no ar. Utilizado também para proteção na 
manutenção em redes de alta e baixa tensão (Linha-Viva / 
Linha-Morta). Não propaga chama, com partes metálicas 
recobertas. 

Und. 10 Carbografite 219,00 

0069 Fita zebrada plástica para demarcação de área, em 
polietileno, amarelo e preto 07cm x 200mts. 

Rolo 10 Plastcor 12,99 

0070 Talabarte Tipo “ Y ” CA 32097 - Confeccionado em fita 
tubular poliéster amarela, elástico interno, 02 ganchos 
dupla trava com abertura de 55 mm, 01 absorvedor de 
energia com gancho olhal dupla trava com abertura de 18 
mm. Utiliza-se em conjunto com o cinturão paraquedista. 

Und. 10 Carbografite 145,00 

0071 Talabarte de Posicionamento, 
Confeccionado em corda Poliamida de 12mm com 
revestimento de Mangueira de borracha 5/8 diâmetro x 
2,00 mm de espessura, Possui 1 conector classe T 
confeccionado em aço com abertura de 16± 3 mm e 1 
mosquetão oval de trava de rosca com conector classe B 
confeccionado em aço com abertura de 19± 3mm. Possui 
regulador de comprimento em aço inox, comprimento 
máximo: 2,00 m, corte, costura, montagem e embalagem. 

Und. 10 Carbografite 179,90 

 



PÁGINA                                     6          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

NOME: GDC da Silva Costa Arapongas 
ENDEREÇO: Rua Garrincha do Mato Grosso, 440, Setor I, Jardim Vale das Perobas, Arapongas, Paraná 
CNPJ: 09.721.729/0001-21 E-MAIL:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

0001 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 38 

Par 100 Workflex 23,48 

0006 Bota de borracha (PVC) cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 44 

Par. 100 Workflex 23,48 

0007 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 38 

Par 100 Workflex 18,60 

0008 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 39 

Par 100 Workflex 19,00 

0009 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 40 

Par 100 Workflex 19,50 

0010 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 41 

Par 100 Workflex 19,50 

0011 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 42 

Par 100 Workflex 19,50 

0012 Bota de borracha (PVC) cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 44 

Par 100 Workflex 19,50 

0020 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 35. 

Par 20 Cartom 63,00 

0021 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 36. 

Par 20 Cartom 63,00 

0022 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 37. 

Par 50 Cartom 63,00 

0023 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 38 

Par 50 Cartom 63,00 

0024 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 39. 

Par 50 Cartom 63,00 

0025 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 40 

Par 50 Cartom 63,00 

0026 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 41 

Par 50 Cartom 63,00 

0027 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 42 

Par 50 Cartom 63,00 

0028 Botina em nobuck na cor marrom, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 44 

Par 30 Cartom 63,00 

 
São Gonçalo do Amarante, 05 de Novembro de 2020 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN 
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2020.  

EXTRATO ARP N° 31/2020 
 
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de caçambas estacionárias e transporte de lodo para o Sistema Adutor 
Maxaranguape e para as Estações de Tratamento de Esgoto do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. 
NOME: LUNC TRANSPORTES DE ENTULHOS E LIXO LTDA EPP 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE RANIERI MAZZILLI , Felipe camarão – NATAL RN, 2850 – CEP: 59.074-185 
CNPJ: 01.488.023/0001-50 E-MAIL: DISKENTULHOS@UOL.COM.BR 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND 
VALOR 

UNITÁRIO 

1 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (ETA  
(Adutora de Maxaranguape a 47,7km do Braseco via BR-101) 

4 MENSAL  R$ 784,00  



PÁGINA                                     7          12 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

 

 

 

           

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09110001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: RAVD 
Comércio e Multi Utilidades EIRELI - OBJETO: aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual – EP e Equipamento de Proteção coletiva, – VALOR GLOBAL: R$ 
23.997,60 (vinte e três mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); – 
DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – 
Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30 – Material 
de consumo e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 06 de Novembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – ANNE HELENY FERNANDES DOS 
SANTOS – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09110002/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: R P 
FERRAGENS LTDA - OBJETO: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – 
EP e Equipamento de Proteção coletiva, – VALOR GLOBAL: R$ 939,60 (novecentos e 
trinta e nove reais e sessenta centavos); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30 – Material de consumo e/ou de outros 
que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 09 de Novembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – FERNANDO SAMUEL PERIN – CONTRATADO.

2 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (ETE 
do Centro de SGA à 13,5kmm do Braseco via BR-101) 

2 MENSAL  R$ 441,00  

3 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste.  (EEE 
do Centro 01 de SGA a 13,1km do Braseco via BR-101) 

2 MENSAL  R$ 441,00  

4 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste.  (EEE 
do Centro 02 de SGA a 13,7km do Braseco via BR-101) 

2 MENSAL  R$ 441,00  

5 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste.  (EEE 
do Centro 03 de SGA a 14,1km do Braseco via BR-101) 

3 MENSAL  R$ 441,00  

6 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (ETE 
de Santo Antônio de SGA a 15,5km do Braseco via BR-101) 

4 MENSAL  R$ 441,00  

7 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (ETE 
de Regomoleiro de SGA a 18,3km do Braseco via BR-101) – Radio Globo 

2 MENSAL  R$ 441,00  

8 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (ETE 
do Amarantes (pedrinhas) de SGA a 19km do Braseco via BR-101). 

2 MENSAL  R$ 441,00  

9 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (EEE 
do Amarante de SGA a 18,5km do Braseco via BR-101).  

1 MENSAL  R$ 490,00  

10 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. 
(Estação Compacta de Jacarepaguá de SGA a 18km do Braseco via BR-101). 

1 MENSAL  R$ 490,00  

11 
Coleta e transporte de resíduos tipo Classe 2 (Lodo) em caçamba estacionária 
coberta , capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (EEE 
de Cond. Mirantes da Lagoa de SGA a 16,5km do Braseco via BR-101). 

1 MENSAL  R$ 490,00  

 
São Gonçalo do Amarante, 03 de Novembro de 2020 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

